
 

Miododajne rośliny pojawiły się przy Przedszkolu nr 8 im. H. Ch. Andersena w Staszowie. A
to wszystko dzięki projektowi pn. "Zakup drzew i krzewów miododajnych przeznaczonych do
nasadzeń na terenach zieleni dostępnych publicznie w województwie świętokrzyskim”, w
którym gmina wzięła udział.

W ramach projektu  na  placu przy  przedszkolu  pojawiło  się  łącznie  30 nowych drzew oraz  60
krzewów. Oko mieszkańców swoim wyglądem cieszyć będą między innymi lipy drobnolistne, klony
tatarskie, ewodie aksamitne, śnieguliczki białe oraz irgi błyszczące – miododajne rośliny pożyteczne
dla pszczół. Wraz z grupą „Kransoludków” z Przedszkola nr 8 drzewa i krzewy sadził Leszek Kopeć –
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów i dr Ewa Kondek – zastępca Burmistrza. Dzieci obiecały troszczyć
się o zasadzone w pobliżu placówki rośliny, podlewać je i doglądać ich wzrostu. Burmistrz Leszek
Kopeć w podziękowaniu  za  zaangażowanie  przedszkolaków w dbanie  o  środowisko wręczył  im
ekologiczne upominki w postaci plecaków.

W całym Świętokrzyskim pojawi  się  prawie  1600  sadzonek  drzew oraz  ponad  3000  sadzonek
krzewów miododajnych. Zakup roślin został sfinansowany z budżetu województwa świętokrzyskiego
w kwocie 39 750,00 złotych, zaś dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach wyniosło 26 500,00 złotych.

Inicjatorem projektu, promującego bioróżnorodność, produkcję żywności ekologicznej oraz poprawę
jakości środowiska w naszym regionie jest Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Celem zadania
jest  posadzenie  drzew  oraz  krzewów  miododajnych  przy  współudziale  gmin  i  samorządowych
jednostek organizacyjnych biorących w nim udział.

Nasadzenia  drzew  i  krzewów  miododajnych  stanowi  ważny  element  proekologicznych  i
środowiskowych działań przyjętych przez świętokrzyskie samorządy, wpisujących się w Europejską
Strategię Bioróżnorodności do 2030 r. pod nazwą „Przywracanie przyrody do naszego życia”, która
zapowiada odbudowę różnorodności biologicznej Europy z korzyścią dla ludzi, klimatu i planety.
Jednym z głównych celów nowej Strategii jest zasadzenie 3 miliardów drzew oraz powstrzymanie i
odwrócenie procesu spadku liczebności owadów zapylających szczególnie pszczół.
















